ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 октября 2022 г. № 223
Москва

[Об утверждении состава бюро
Отделения сельскохозяйственных
наук РАН

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии с пунктом 96 устава РАН утвердить следующий

состав бюро Отделения сельскохозяйственных наук РАН, избранный общим

собранием Отделения сроком на пять лет:

Лобачевский Я.П. - академик РАН, академик-секретарь

Алтухов А.И. - академик РАН, заместитель академика-
секретаря - руководитель Секции экономики,
земельных отношений и социального развития
села

Завалин А.А. - академик РАН, заместитель академика-
секретаря - руководитель Секции земледелия,
мелиорации, водного и лесного хозяйства

Косолапов В.М. - академик РАН, заместитель академика-
секретаря - руководитель Секции
растениеводства, защиты и биотехнологии
растений

Зиновьева Н.А. - академик РАН, заместитель академика-
секретаря - руководитель Секции зоотехнии и
ветеринарии

Дорохов А.С. - академик РАН, заместитель академика-
секретаря - руководитель Секции механизации,
электрификации и автоматизации

Петров А.Н. - академик РАН, заместитель академика-
секретаря - руководитель Секции хранения и
переработки сельскохозяйственной продукции

2

Аксенова Л.М. — академик РАН
Багиров В.А. — член-корреспондент РАН
Беспалова Л.А. — академик РАН
Глинушкин А.П. — академик РАН
Гулюкин А.М. — член-корреспондент РАН
Долженко В.И. — академик РАН
Ерохин М.Н. — академик РАН

Закшевский В.Г. — академик РАН
Калашников В.В. — академик РАН
Карлов Г.И. — академик РАН

Клыков А.Г. — академик РАН
Куликов И.М. — академик РАН

Лисицын А.Б. — академик РАН

Мартынюк А.А. — академик РАН
Новиков В.Г. — член-корреспондент РАН
Оганесянц Л.А. — академик РАН

Панин А.Н. — академик РАН
Папцов А.Г. — академик РАН

Плугатарь Ю.В. — член-корреспондент РАН

Савин И.Ю. — академик РАН
Серба Е.М. — член-корреспондент РАН
Трухачев В.И. — академик РАН

Федоренко В.Ф. — академик РАН

Шевченко В.А. — академик РАН

Шогенов Ю.Х. — академик РАН

Янбых Р.Г. — член-корреспондент РАН

2. Считать утратившим силу постановление президиума РАН от

10 октября 2017 г. № 173 «Об утверждении состава бюро Отделения

сельскохозяйственных наук РАН».

Президент РАН
академик РАН

Главный ученый секретарь
президиума РАН
академик РАН

Г.Я. Красников

М.В. Дубина